
 

Comune di Loria 
 

Giunta Comunale (G.C.) 

Nr. 

2 

Data 

22/01/2018 

OGGETTO: PROPOSTA DELLA DITTA EDIL BESSICA S.R.L. DI 

ACCORDO PUBBLICO PRIVATO AI SENSI DI ART. 6 DI L.R. N. 

11/2004 - APPROVAZIONE ADEMPIMENTI INTEGRATIVI AI FINI 

DELLA DEFINIZIONE DELL’ACCORDO. 

 

 

 Deliberazione di Giunta Comunale 
 
Oggetto: 

PROPOSTA DELLA DITTA EDIL BESSICA S.R.L. DI ACCORDO 

PUBBLICO PRIVATO AI SENSI DI ART. 6 DI L.R. N. 11/2004 - 

APPROVAZIONE ADEMPIMENTI INTEGRATIVI AI FINI DELLA 

DEFINIZIONE DELL’ACCORDO. 

 

           

 
  L’anno 2018 addì 22 del mese di Gennaio alle ore 17.00 presso la Sede 
Comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Statuto e dell’apposito Regolamento 
convocata la Giunta Comunale, sono intervenuti i Signori: 

 

 

 All’appello risultano : 

 
1) Marchiori Silvano  Sindaco  SI  

2) Andreola Alessia  Consigliere_Ass  SI   

3) Milani Federica  Consigliere_Ass  SI   

4) Ferronato Renato  Consigliere_Ass  AG   

5) Alberton Carlo  Consigliere_Ass  SI   

 

    
 Partecipa il Segretario Generale Peruzzo Roberto  
 
 Il Sig. Marchiori Silvano, assunta la Presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta , per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 



 

Oggetto: PROPOSTA DELLA DITTA EDIL BESSICA 

S.R.L. DI ACCORDO PUBBLICO PRIVATO AI SENSI DI 

ART. 6 DI L.R. N. 11/2004 - APPROVAZIONE 

ADEMPIMENTI INTEGRATIVI AI FINI DELLA 

DEFINIZIONE DELL’ACCORDO. 

Proposta n. 17 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 20.09.2017 “proposta della ditta Edil Bessica S.r.l. di 
accordo pubblico privato ai sensi di art. 6 di L.R. n. 11/2004 - approvazione adempimenti ai fini della 
definizione dell’accordo e relativa stipula”. 
 

VISTA la richiesta della ditta Edil Bessica S.r.l. presentata in data 16.01.2018, prot. n. 475 di parziale modifica 
di previsto nella deliberazione sopra citata ed in particolare sulla tempista prescritta per la firma dell’accordo. 
 

RITENUTO di accogliere la richiesta sopra citata ad integrazione e modifica di quanto già previsto con delibera 
di Giunta Comunale n. 73 del 20.09.2017, precisando che i contenuti della proposta di accordo pubblico 
privato presentata saranno recepiti mediante adozione e successiva approvazione di apposita variante 
urbanistica al P.I. da parte del Consiglio Comunale. 
 

SENTITO il Segretario Comunale in ordine alla conformità del presente provvedimento alla legge, allo statuto 
ed ai regolamenti vigenti. 
 

RITENUTA la richiesta presentata dal proponente meritevole di approvazione. 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e di regolarità contabile espressi ai sensi degli artt. 147 bis c. 1 e 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 
dal Responsabile del servizio finanziario. 
 

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 che detta disposizioni sugli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni nella home page del sito istituzionale nell'apposita sezione denominata 
«Amministrazione trasparente». 
 

VISTO lo Statuto Comunale di cui all’art. 6 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, adottato con deliberazione 
consiliare n. 32 del 18.07.2000. 
 

RICORDATI gli obblighi che competono agli Amministratori, previsti all'art. 78 del D.Lgs. n. 267/2000, "Testo 
Unico delle Leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali", il quale prescrive che gli Amministratori degli enti 
locali, così come definiti dall'art. 77, comma 2 del medesimo Decreto, devono astenersi dal prendere parte 
alla discussione e alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o loro parenti e affini fino al 4° grado, 
con la precisazione che l'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere 
generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta a 
specifici interessi dell'amministratore o dei suoi parenti e affini fino al 4° grado. 
 

RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48, del decreto legislativo 18/08/2000, n° 267, ad 
unanimità di voti favorevoli, legalmente espressi, 
 

 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPROVARE la proposta pervenuta dalla ditta Edil Bessica S.r.l. in data 18.01.2018, prot. n. 475. 
 

2. DI MODIFICARE parzialmente i contenuti della delibera di Giunta Comunale n. 73 del 20.09.2017, in 
particolare quanto previsto al n. 2, punto 3 del deliberato, prescrivendo nell’accordo da stipularsi la 
seguente nuova garanzia: “obbligo di stipula dell’accordo prima dell’approvazione dell’apposita variante 
urbanistica al P.I. da parte del Consiglio Comunale”. 

 

3. DI CONFERMARE salvo le modifiche sopra citate, i contenuti già previsti nella delibera di Giunta Comunale 
n. 73/2017. 

 

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, contestualmente all'affissione 
all'albo pretorio, dando atto che tale procedura è assorbente dall'obbligo di cui all'art. 125 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 



 

5. DI DICHIARARE con separata votazione unanime e palese, la presente immediatamente esecutiva ai sensi 
dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 



Comune di Loria

Pareri

17

PROPOSTA DELLA DITTA EDIL BESSICA S.R.L. DI ACCORDO PUBBLICO PRIVATO AI SENSI DI

ART. 6 DI L.R. N. 11/2004 - APPROVAZIONE ADEMPIMENTI INTEGRATIVI AI FINI DELLA

DEFINIZIONE DELL’ACCORDO.

2018

Ufficio Urbanistica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/01/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Urbanistica)

Data

Parere Favorevole

Fabio Pellizzari

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

22/01/2018Data

Parere Favorevole - il presente atto non comporta oneri diretti e/o indiretti a carico del bilancio.

Maria Teresa Zen

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Marchiori Silvano  Peruzzo Roberto 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato
presso la sede dell'Amministrazione Comunale.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

Marchiori Silvano;1;139290588628962350007024343901961250414
Roberto Peruzzo;2;533832



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(Art. 124 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

 

 

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune dalla data 29/01/2018 alla data 13/02/2018. 

 

Loria 13/02/2018                                                                        

Il Resp. del Servizio 

Cecchin Renato 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 comma 1° D.Lgs. 18.8.2000, n° 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 

134, comma 3, D.Lgs 267/2000. 

 

Loria, 13/02/2018 

 

Il Resp. del Servizio 

Cecchin Renato 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato
presso la sede dell'Amministrazione Comunale.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato emanato da:

CECCHIN RENATO;1;6922382


